
 

Zasedání 
zastupitelstva obce 
Vintířov 23.6.2025 

 

Navržený program jednání: 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 

odst. 1 zákona o obcích) 

a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola usnesení z minulého 

zasedání zastupitelstva obce.  

5. Výroční zpráva o činnosti školských 

zařízení MŠ a ZŠ za školní rok 

2024/2025. 

6. Stav a průběh investičních akcí a 

oprav v roce 2025. 

7. Kulturní akce v obci v roce 6-

12/2025 a stav jejich příprav. 

8. Projednání předložené změny č. 4 

Územního plánu Vintířov. 

9. Projednání Výroční zpráva o činnosti 

a hospodaření Vintířovské 

teplárenské a majetkové společnosti  

 

 

 

s.r.o. za rok 2024, schválení účetní 

závěrky. 

10. Účetní závěrka Základní školy 

Vintířov za rok 2024. 

11. Návrh na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2024 Základní 

škola Vintířov. 

12. Účetní závěrka Mateřské školy 

Vintířov za rok 2024. 

13. Návrh na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2024 Mateřská 

škola Vintířov. 

14. Odpisový plán na rok 2025 Mateřská 

škola Vintířov, úprava 1. 

15. Projednání výsledku kontroly 

hospodaření a závěrečného účtu 

obce Vintířov za rok 2024, schválení 

účetní závěrky. 

16. Přezkoumání hospodaření obce 

Vintířov za rok 2025 soukromým 

auditorem. 

17. Projednání a schválení Smlouvy o 

zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-0020609/1, 

název stavby: Vintířov, p.č. 475/15, 

kNN. 

18. Valná hromada Vodohospodářského 

sdružení měst a obcí Sokolovska a 

valná hromada obchodní společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o.  

19. Projednání žádosti o pronájem části 

pozemku parc. č. 218/1 v k. ú. 

Vintířov u Sokolova. 

20. Projednání návrhu na zřízení BIO 

nádob po obci v souvislosti 

s novelou zákona o odpadech č. 

42/2025 Sb. zakazující pálení listí.   

21. Projednání záměru prodloužení 

výpůjčky stroje zimní údržby obci 

Tatrovice. 
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22. Projednání a schválení pronájmu 

bytové jednotky v č.p. 182/14 

(nouzové ubytování). 

23. Projednání a schválení pronájmu 

nebytového prostoru v č.p. 72 

(nouzové ubytování). 

24. Projednání a schválení rozpočtového 

opatření č. 1/2025.  

25. Projednání možnosti zhodnocení 

volných prostředků obce Vintířov. 

26. Projednání a schválení Obecně 

závazné vyhlášky obce Vintířov, 

kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci Vintířov. 

27. Projednání a schválení Obecně 

závazné vyhlášky obce Vintířov, k 

zajištění udržování čistoty ulic a 

jiných veřejných prostranství k 

ochraně životního prostředí, zeleně 

v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

28. Dohoda o změně veřejnoprávní 

smlouvy (přestupková řízení). 

29. Různé. 

30. Závěr, diskuze: 

31. Usnesení. 
 

Na vědomí: 
 
▪ Mateřská školka Vintířov bude v době 

letních prázdnin v termínu od 14.7. 

do 8.8.2024 uzavřena.  

▪ Na základě žádosti předložené 

ředitelkou Základní školy Vintířov 

byla starostou obce odsouhlasena 

odměna z prostředků kraje. 

▪ Na základě žádosti předložené 

ředitelkou Mateřské školy Vintířov 

byla starostou obce odsouhlasena 

odměna z prostředků kraje.  

▪ Dne 13.5.2025 se uskutečnilo jednání 

dozorčí rady obchodní společnosti 

Komunální odpadové společnosti. 

Předmětem jednání byly body: 

výroční zprávy, účetní závěrky za rok 

2024, schválení zprávy o vztazích, 

schválení zprávy o podnikatelské 

činnosti, návrh vypořádání 

hospodářského výsledku za rok 2024 

a schválení programu a termínu 

svolání řádné valné hromady 

společnosti, která se bude konat 

30.6.2025. Za obec jakožto akcionáře 

společnosti se účastní jednání 

starosta s místostarostou.  

▪ Dne 3.6.2025 se uskutečnila valná 

hromada společnosti SUAS 

Skládková, s.r.o., jimž je obec Vintířov 

akcionářem. Předmětem jednání byly 

body: zpráva jednatele k řádné účetní 

závěrce Společnosti za rok 2024, 

schválení řádné účetní uzávěrky za 

rok 2024, projekt rekultivace 3. a 4. 

etapy, Investice – čerpání 

skládkových vod, úprava 

pachtovného, aktuální informace k 

investici 7. etapy a další. Za obec byly 

jednání přítomni starosta s 

místostarostou obce.  

▪ Na základě dodatku ke smlouvě se 

společností Zásilkovna s.r.o., která v 

naší obci provozuje samoobslužný 

výdejní box Z-BOX, došlo k 

avizovanému rozšíření jeho kapacity 

navýšením počtu sloupců. Tímto 

krokem došlo ke zlepšení dostupnosti 

a kvality poskytované služby. 

Původně mělo k tomuto rozšíření 

dojít již v roce 2024, avšak ze strany 

společnosti Zásilkovna k realizaci 

tehdy nedošlo. Na základě nově 

uzavřené smlouvy z května 2025, 

jejímž zprostředkovatelem je pan Bc. 

et Bc. Robin Markgraf, bude vedle 

stávajícího Z-BOXu instalován také 

Parcelbox. Přesný termín instalace 

zatím není znám, nicméně realizace 

je plánována ještě v průběhu 

letošního roku. 

▪ Z důvodu oprav rozvodných zařízení 

dojde ze strany SUAS Teplárenské 

s.r.o. k přerušení dodávky tepelné 

energie pro všechny odběratele 

odebírající tepelnou energii ve 

formě horké nebo teplé vody, a to 

na nezbytně nutnou dobu. Přerušení 

dodávek: 21. 7. 2025, čas 0:00 hod., 

předpoklad obnovení dodávek:  

24. 7. 2025, čas 23:59 hod. 

▪ Dne 12.6.2025 byly zahájeny práce 

na regeneraci fotbalových hřišť. 
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▪ Ve dnech 6.-7.5.2025 se uskutečnil 

zápis dětí do Mateřské školy Vintířov 

pro školní rok 2025/26. Na základě 

tohoto řízení nastoupí 16 dětí s tím, 

že celkový počet dětí v MŠ bude pro 

nadcházející školní rok celkem 44 dětí 

a 1 dítě s individuálním vzděláváním. 

▪ Prezident již oznámil termín konání 

Voleb do Poslanecké sněmovny – 

konat se budou v pátek 3. října a 

sobotu 4. října 2025.  Ministerstvo 

vnitra (MV) intenzivně pracuje na 

zajištění bezpečného a spolehlivého 

průběhu. 

▪ K dnešnímu dni je na podílových 

fondech Amundi vedených u KB 

částka 29 925 684,13 Kč. 

▪ Na základě žádosti volného sdružení 

kamarádů Kántrovadlo, kteří po 20 

letech obnovují tradiční festiválek 

konaný v Tatrovicích, poskytla obec 

finanční dar ve výši 5 000 Kč. Festival 

má své historické kořeny již v roce 

1987 a jeho letošní obnovení je 

významnou kulturní událostí pro širší 

okolí. 

▪ V letošním roce 2025 se pod záštitou 

místní akční skupiny SOKOLOVSKO 

o.p.s. uskutečnil jubilejní 10. ročník 

ekologické akce Čištění řeky Ohře. 

Úklid probíhal 11. – 13. dubna 2025 v 

úseku od Kynšperku nad Ohří až po 

Karlovy Vary (Loděnice pod 

Chebským mostem) a zahrnoval také 

významné přítoky – Svatavu, 

Lobezský potok, Rolavu, Dlouhou 

stoku a Loučský potok. Celkem bylo 

vyčištěno téměř 70 km vodních toků. 

Výsledkem akce bylo nasbírání 3,77 

tun odpadu a odstranění 150 kusů 

pneumatik z přírody. Do úklidu se 

zapojilo úctyhodných 1103 

účastníků, včetně dobrovolníků z 

různých obcí a spolků. Naše obec 

tuto bohulibou iniciativu tradičně 

podpořila. I přesto, že máme široké 

možnosti legálního odkládání 

odpadu, je stále zarážející, co vše 

končí ve volné přírodě.  

▪ Dne 2. června 2025 byly na úřední 

desce obce zveřejněny záměry obce 

pronajmout bytovou jednotku v 

objektu č.p. 182 a nebytový prostor v 

objektu č.p. 72. Tyto záměry přímo 

souvisejí s mimořádně smutnou 

událostí, ke které došlo dne 15. 

května 2025 v podvečerních 

hodinách, kdy požár zcela zničil 1. 

nadzemní podlaží objektu 

technických služeb v č.p 111. Obec 

byla nucena okamžitě reagovat a 

zajistit nouzové ubytování pro 

dotčené nájemníky. Pronájem v 

dočasně přidělených prostorách 

potrvá po dobu rekonstrukce 

poškozeného objektu. Po jejím 

dokončení bude možné vrátit 

nájemce zpět do původních bytů 

v domě. 

▪ V měsíci červen 2025 proběhlo na 

základě POPD vyčištění koryta 

Vintířovského potoka ze strany 

společnosti Sokolovské úhelné p.n., 

a.s.  

▪ Hasiči obce na základě žádosti o 

dotaci získali z Programu na podporu 

jednotek sboru dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje prostředky 

na pořízení nového užitkového 

terénního vozidla - UTV s přívěsem 

pro jeho transport. Na základě 

technických podmínek speciálního 

terénního vozidla budou osloveni 

možní dodavatelé. 

▪ V Lesoparku Jiřího Ošeckého byly 

instalovány dvě fontány s osvětlením 

za částku 106 580,00 Kč. (+ spotřební 

matriál 5 510 Kč). 

▪ V malém lesoparku za č.p. 179 bude 

umístěna Universal - dvojvěž - Baby 

tropic – od firmy BONITA za 110 000,- 

Kč. Instalace proběhne v týdnu od 

30.6 - 4.7. (pokud počasí dovolí). 

▪ Ze strany restaurátora pana Pavlíka 

s Ostrova byla dne 20.6.2025 

instalována boží muka nalezená na 

pozemku p.p.č. 215 při zemních 

pracích dne 27.4.2020. Obci Vintířov 

byl nález předán bezúplatně. 
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Předpokládaná cena za provedené 

práce je něco málo přes 100 000,- Kč.  

▪ Dětské hřiště za č.p. 172-175 – 

oprava/výměnou - Sedátko Hnízdo 

průměr 1 m 20 000,- Kč. 

▪ Dne 24.6.2025 bylo ze strany 

společnosti HAREX INVEST s.r.o. 

z Karlových Varů obnoveno 

vodorovné značení parkovišť a 

podélného stání na sídlišti + všechny 

schválené přechody uvedené 

v pasportu obce. 

▪ Koordinátorka sociálních služeb 

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež NZDM paní Markéta 

Kavalíková, DiS. informovalo o 

projednání návrhu Akčního plánu 

rozvoje sociálních služeb na rok 2026 

na Krajském úřadě s tím, že počítají 

s navýšením o 2 úvazky na pracovníky 

NZDM pro Vintířov.    

Termín příštího zasedání zastupitelstva 

obce je naplánován na 15.9.2025.  

Školská zařízení 

Marcela Kotová 

Mateřská škola 

HURÁ NA PRÁZDNINY 
Léto je za dveřmi a naši malí svěřenci 
prožili nádherné měsíce plné zážitků a 
učení. Mateřská škola se opět proměnila v 
místo plné radosti, her a 
nezapomenutelných chvil.  
 
V březnu se děti dozvěděly zajímavosti o 
životě včel, vyrobily si ze dřeva zajíčka, 
navštívily místní knihovnu a základní školu. 
Žáci z 1. třídy nás navštívili ve školce, 

vyprávěly dětem, jak to ve škole chodí, 
také nám ukázali, jak umí krásně číst a 
psát. Děti začaly pracovat na školních 
záhoncích, kam zasadily hrách, ředkvičky, 
kedlubny, mrkev a bylinky. 
V dubnu se děti MŠ i žáci ZŠ společně sešli 
v Kahanu, kde je čekalo Karlovarské 
divadlo Letadlo s pohádkou Do vesmíru. 
Velikonoční zajíček nás tento rok překvapil 
v lesoparku, kde děti plnily velikonoční 
stezku a hledaly vajíčka. Mezitím nám na 
zahradě mateřské školy vykouzlili dělníci 
krásné nové herní prvky, které nám 
financoval zřizovatel. Velké DÍKY. Děti z 
nich měly velikou radost. Na konci dubna 
si děti užily čarodějnické hrátky, kde 
míchaly barevné lektvary, lovily rybky a 
zachraňovaly žabky z bláta. 
 
V měsíci květnu jsme pro děti uspořádali 
výlet na Svatošské skály. Dětský ráj byl pro 
děti opravdovým rájem. Naše malé 
průzkumníky jsme také vzali na návštěvu 
do místní minifarmy, kde se seznámily se 
zvířátky a s každodenními pracemi na 
farmě. Řádění na lanovém centru pro ně 
byla třešnička na dortě. 
 
Akce Báječná rodina byla opět 
nezapomenutelným zážitkem pro děti i 
jejich rodiče. Děti rodičům zazpívaly, 
zahrály legrační scénky. Rodinné týmy 
společně soutěžily, fotily se ve fotokoutku  
a vyráběly svíčky. Na závěr poseděly u 
kávy a dobroty. V Den dětí se na zahradě 
opět objevil skákací hrad a děti si užily 
pěkný den plný soutěží, mlsání a skákání.  
S koncem školního roku jsme ještě vyjeli 
na školku v přírodě do Horní Blatné, kde 
jsme si užili indiánské hrátky a naše malé 
indiány jsme přivezli v pořádku a plné 
zážitků zpátky domů. Rodiče na nás čekali 
u školky s krásnými květinami a 
poděkováním, které nás opět překvapilo a 
moc potěšilo.  
 
Předškoláci se blíží k důležitému milníku – 
nástupu do základní školy. Slavnostně 
jsme se s nimi rozloučili na akci „Pasování 
předškoláčků“, která byla velkým zážitkem 
nejen pro děti, ale i pro jejich blízké. 
Jedno oko nezůstalo suché.  
 
Děkujeme všem rodičům za jejich 

https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
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spolupráci a podporu. Těšíme se na další 
rok plný radosti, učení a nových zážitků! 
Velké poděkování i zřizovateli a ostatním, 
kteří se podíleli na spolupráci a také všem 
zaměstnancům naší mateřské školy, 
protože bez nich by naše mateřinka nebyla 
takovou, jakou je.  
 
LETNÍ UZAVŘENÍ MŠ 
O letních prázdninách bude MŠ bude 
uzavřena v termínu - OD 14.7.2025 DO 
8.8.2025.   
 
Přejeme vám krásné léto plné sluníčka a 
zážitků.  
 
Za kolektiv MŠ Marcela Kotová - ředitelka 
školy 
 

NOVINKY Z JÍDELNY MŠ VINTÍŘOV 
Jelikož jsme jídelna, která vaří s chutí a 
nápadem připravili jsme pro žáky 
zpestření. Čekaly je soutěže, kdy 
ochutnávali ovoce, tematický jídelníček, 
sami si sestavovali oběd, hodnotili týdenní 
jídla.... 
Také se snažíme jít s dobou a zavádíme od 
nového školního roku další novinky: 

• zálohy na stravné se budou 
provádět pouze bankovním 
převodem 

• platby z účtu MŠ se automaticky 
převedou na stravovací účet v 
aplikaci strava.cz vždy KAŽDÉ 
PONDĚLÍ 

• rodiče žáků, kteří se stravují v naší 
jídelně si budou sami přihlašovat 
a odhlašovat obědy  

             v aplikaci strava.cz  

• žáci budou mít stravovací čipy – 
čip zaznamená zaplacený a 
nahlášený oběd 

• dětem z MŠ stravu přihlásí paní 
učitelky podle denní docházky 

 
Všichni strávníci dostali veškeré informace 
o změnách, které přinese nový školní rok.  
Přejeme vám krásné a slunečné léto. 
Nezapomeňte se správně stravovat a 
užívat si sezónních dobrot, které léto 
nabízí. Těšíme se na vás, až se opět vrátíte 
do naší jídelny s novou energií. 
Za tým jídelny Zuzana Kubíčková, vedoucí 
školní jídelny 

Mgr. Marcela Kokešová 

Základní škola 

Výlet do Horní Blatné 
V polovině května jsme se s naší 2. třídou 
vydali na pětidenní pobytový výlet do 
Horní Blatné. Čekala nás spousta 
dobrodružství, poznávání i zábavy. 
První den jsme prozkoumali okolí, 
vystoupali na Blatenský vrch s rozhlednou 
a navštívili Vlčí jámy. Velkým zážitkem 
byla návštěva farmy, kde jsme si mohli 
pohladit domácí zvířátka, svézt se na 
konících, a dokonce i česat vlnu z oveček. 
Samozřejmě nechyběl ani táborový oheň 
s opékáním buřtů – kluci ho připravili pro 
holky a ty se na oplátku postaraly o 
pohoštění. Největší úspěch sklidily ovocné 
špízy, které všem moc chutnaly.  
Celým pobytem nás provázela hra „Zlatá 
horečka“. Děti sbíraly zlaté kamínky za 
plnění různých úkolů, za ochotu, 
spolupráci nebo zvládnutí výzev během 
výletu.  
Poslední den jsme navštívili štolu 
Mauricius, kde jsme se vyzbrojeni 
holinkami, pláštěnkou, helmou a baterkou 
vydali kouknout do podzemí.  
Z výletu jsme se vrátili unavení, ale plní 
zážitků, na které budeme ještě dlouho 
vzpomínat. 

Nina Kačírová      

A co školní družina? 
Školní družina je často veřejností vnímána 
pouze jako hlídání dětí v době, kdy jsou 
jejich rodiče ještě v zaměstnání. Dovolím 
si však tvrdit, že takto to „u nás v družce 
nefunguje“. Snažíme se zde dětem 
přinášet nejen zábavu, ale i vzdělávací 
aktivity, které podporují jejich všeobecné 
znalosti o světě kolem nás, rozvíjí vztah 
k přírodě, dále činnosti, které jsou 
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zaměřené na rozvoj kreativity, estetického 
vnímání, pohybových schopností, 
dovedností atd. Součástí našeho bytí 
v družině je také několik větších akcí, na 
které se děti vždy těší. Oblíbenou je 
například „podzimní dýňodlabání“, které 
pojímáme ne jako klasický Halloween, ale 
spíše jako podzimní podvečerní setkání 
s příjemnou atmosférou, kdy výsledkem 
jsou opravdu krásné výtvory z dýní:). Poté 
se již blíží advent, který máme obzvlášť 
rádi. Celý prosinec si užíváme atmosféru 
blížících se Vánoc a zakončujeme to 
družinovou vánoční nadílkou. Dalším 
tématem je zima jako taková, kdy se 
zaměřujeme hlavně na tvoření se zimní 
tématikou. V březnu již přichází jaro – 
téma samo o sobě:). V tomto období je 
však také několik významných dní, a to 
Den vody, Den Země, Den pro Tibet - námi 
oblíbené tvoření pískových mandal (to je 
vždy velká pohodička … a „čurbes“:). 
Vyrábění dárečků pro maminky nás také 
baví a poté už trávíme většinu času 
v přírodě, na hřištích, v lesoparku. 
Poslední předprázdninovou akcí je 
dobrodružná hra v přírodě. Letos to byla 
„Honba za diamanty“, která prověřila 
nejen dětskou fantazii, ale také schopnost 
spolupráce a logické myšlení, které je 
v dobrodružných hrách zapotřebí:). No a 
teď jsme již připravení na to nejkrásnější 
dobrodružství - letní prázdniny:). 

Mgr. Klára Mottlová 

Žáci ZŠ Vintířov se zapojili do 
Olympijského běhu 
V úterý dopoledne se žáci Základní školy 
Vintířov zúčastnili celorepublikové 
akce Olympijský běh, která podporuje 
zdravý životní styl a radost z pohybu. 
Trasa vedla slunným lesoparkem Jiřího 
Ošeckého, kde děti běžely okolo místních 
rybníků. Přibližně kilometrový okruh 
zvládli všichni s úsměvem a nadšením. 
 
Atmosféra byla plná energie, 
povzbuzování a týmového ducha. Nešlo o 
vítězství, ale o společný zážitek a podporu 
olympijských hodnot – přátelství, 
respektu a snahy o co nejlepší výkon. 
Po doběhu se děti přesunuly do horní 
části parku, kde pokračoval sportovní 

program. Hrála se vybíjená, kopaná, děti 
malovaly barevnými křídami na chodníky 
a zapojily se do různých pohybových her.  
„Bylo krásné vidět, jak si děti sportování 
užívají. Olympijský běh je skvělou 
příležitostí, jak propojit pohyb, přírodu a 
radost ze společného dne,“ uvedla jedna z 
učitelek. 
 
Akce se vydařila na jedničku a stala se 
příjemným zpestřením závěru školního 
roku. Děkuji všem kolegyním za pomoc a 
podporu během akce. 
 
Mgr. Jindřich Polák 

 

 

Zapojení žáků a pedagogů do cyklu  

Stop násilí ve školách 
zaštítěného společností CAOKK a p. 
Danielem Pekuniakem proběhlo 
v měsíčních intervalech v rozsahu dvou 
vyučovacích hodin od dubna do června. 
Reagovali jsme tím na zvýšenou agresi ve 
společnosti i v online prostoru, což se 
bohužel viditelně odráží i na dětech. 
 
Žáci/kyně pochytili základní dovednosti, 
rady, jak se postarat o své bezpečí 
v nebezpečných situacích.  Kolektiv 
vyučujících prošel dvěma setkáními, ve 
kterých se snažili naučit se základní 
techniky obrany nejen vlastního zdraví.  
Setkání byla pro všechny zúčastněné 
velmi přínosná, akční a k zamyšlení nad 
všemi možnými riziky a nástrahami a také 
nad tím, jak se dále zlepšovat a trénovat 
v získaných dovednostech. Věříme, že 
osvojené základní dovednosti nebude 
nikdo z „proškolených“ potřebovat použít.  
 
Za kolektiv ZŠ Simona Šíchová 
Chaloupková 
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Výlet 1. ročníku po stopách chebské 
historie 
V pátek 13. června se vydal první ročník 
na výlet do Chebu za poznáním historie 
a nakonec nás čekala odměna za celoroční 
snahu a píli vynaloženou ve školních 
lavicích. 
Náš výlet jsme započali cestou do 
Chodova na vlakové nádraží, kde naším 
prvním dobrodružstvím byla cesta vlakem. 
Poté jsme se pěšky z nádraží vydali na 
náměstí. Prohlédli jsme si zdobené domy 
a došli až k největší zajímavosti, které 
náměstí skýtá a tím je proslulý Špalíček, 
uskupení starých kupeckých domů. 
Nechyběla i procházka proslulou 
kramářskou uličkou, která rozděluje 
seskupení domů. Hned na náměstí nás 
čekala návštěva retro muzea, kde pro nás 
byla přichystaná velmi zajímavá 
přednáška o životě chobotnic i 
s představením krásně ilustrované knihy 
na toto téma. Naším posledním 
zastavením byl nedobytný chebský hrad a 
prohlídka Černé věže a hradeb. Děti se 
dozvěděly o tom, jak se dřív na takovém 
hradě žilo a co k čemu se používalo a 
využívalo. A nakonec slíbená odměna před 
odjezdem domů! Všichni jsme si užili 
společný oběd! A teď už jen hurá zpět 
domů do Vintířova. 
Šárka Šedivcová 
 

Čtvrťáci na výletě v plzeňské 

Techmanii 

Dne 5. 6. 2025 se žáci čtvrté třídy vydali 

na poznávací výlet do plzeňského science 

centra Techmania. Cesta byla plná 

očekávání, které se po příjezdu naplnilo 

do posledního detailu. Výlet jsme zahájili 

návštěvou moderního planetária, které se 

nachází přímo naproti Techmanii. Děti se 

zde seznámily s vesmírem, planetami a 

hvězdami, což v nich vzbudilo velký zájem 

a spoustu otázek. Po návštěvě planetária 

jsme se přesunuli do hlavní budovy 

Techmanie, kde děti dostaly volný prostor 

k prozkoumávání interaktivních expozic. 

Nadšení bylo obrovské – každý si našel to 

své, ať už šlo o fyziku, optické klamy, 

vodní pokusy nebo magnetické hry. Děti si 

mohly samy vyzkoušet různé vědecké 

principy a zábavnou formou se učily 

novým věcem. Celý den proběhl ve velmi 

přátelské a pohodové atmosféře. Výlet 

nejen obohatil naše znalosti, ale také 

posílil kolektiv a přinesl všem spoustu 

zážitků, na které budou dlouho 

vzpomínat. 

Dagmar Suchá 
 

Za vědou i zábavou do Liberce! 
V úterý 13. května se žáci 3. a 5. ročníku 
naší školy vydali na nezapomenutelný 
výlet do Liberce – konkrétně do 
populárního vědecko-zábavního centra 
iQLANDIA. Odjezd byl sice časný, již v 6:00 
ráno, ale nadšení dětí vše vynahradilo. Do 
školy se vrátily plné zážitků kolem 19:30 
večer. iQLANDIA je unikátní centrum, 
které spojuje vědu a zábavu. Nabízí 
návštěvníkům 11 interaktivních expozic a 
více než 400 exponátů, které si mohou 
osahat, vyzkoušet a objevovat. Velkým 
lákadlem je i moderní planetárium s 
rozlišením 4K, kde jsme mohli obdivovat 
krásy vesmíru zblízka. Součástí programu 
byla i vědecká show pod vedením mladé a 
zkušené lektorky. Děti byly nadšené z 
efektních pokusů a nechyběl ani tekutý 
dusík. Po návštěvě expozic si děti 
pochutnaly na teplém obědě v místní 
restauraci. Během odpoledne měly také 
rozchod, kdy si mohly koupit upomínkové 
předměty, vyzkoušet další interaktivní 
exponáty a užít si venkovní klouzačku. 
Výlet byl plný nových poznatků, zážitků i 
smíchu. Děti se nejen pobavily, ale 
zároveň se dozvěděly spoustu zajímavostí 
o světě kolem nás. iQLANDIA v Liberci tak 
rozhodně stojí za návštěvu a my už se 
těšíme, kam vyrazíme příště! 
Jitka Drofová 
 

Pasování na čtenáře 
Významným dnem, na který se naši 
prvňáčci dlouho těšili, bylo „Pasování na 
čtenáře“. Akce se konala za účasti 
pozvaných rodičů, kteří přišli v této 
slavnostní chvíli své děti podpořit. 
Samotného pasování se ujal místostarosta 
obce pan Milan Zika. Žáci si pro tuto 
příležitost připravili krátký doprovodný 
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program, ve kterém potěšili přítomné 
zpěvem písní a recitací básniček. 
Monika Kindlová 
 

Milíkov a Kynžvart 
V květnu 2025 jsme společně s dětmi z 3. 
ročníku navštívili statek Milíkov. Byli jsme 
tam již podruhé. Tentokrát jsme měli 
objednanou „Dílnu tkalce“. Vyzkoušeli 
jsme si postup od zpracování lnu až po 
vyrobení nití a také jsme si zkusili udělat 
vlastní výrobek plstěním vlny. Práce nás 
velmi bavila a rovněž jsme se dozvěděli, 
kolik je potřeba úsilí ke zhotovení oděvu. 
Pak jsme si všichni upekli buřty. Ještě týž 
den jsme jeli na zámek Kynžvart, kde z nás 
paní průvodkyně udělala princezny a 
prince a provedla nás svým poutavým 
výkladem celým zámkem. Výlet se nám 
moc líbil.  
5. ročník 
 

Den dětí 
Dne 30. 5. uspořádali žáci 5. ročníku pro 
své mladší spolužáky DĚTSKÝ DEN. 
V lesoparku připravili spoustu zajímavých 
úkolů na osmi stanovištích, např. 
poznávání zvířat a stromů, skládání 
puzzle, hod šiškou do koše, skákání v pytli, 
poznávání dopravních značek, hádání 
předmětů podle hmatu a třídění odpadu. 
Všichni si za své úsilí vysloužili malou 
dobrotu a drobný dárek. Tři nejlepší 
družstva získala navíc další pěkné 
odměny. Nechybělo ani tradiční opékání 
buřtů. O oheň se nám jako vždy postarali 
hasiči. Tento den se povedl.  
5. ročník 
 

Mirakulum 
Jedním z mnoha našich celoškolních 
výletů na konci školního roku byla 
návštěva Mirakula - centra plného zábavy 
a her poblíž Mladé Boleslavi. Děti byly 
nadšené z mnoha atrakcí - kouzelných 
hradů, tajemného podzemí, jízdy na 
gumových kruzích, obrovských houpaček, 
vodního světa a mnoha dalších.  
Ani jsme nestačili všechno navštívit. Domů 
jsme přijeli spokojeni a příjemně unaveni.  
 
Kolektiv ZŠ Vintířov 

 

Poděkování 
Další školní rok se nám opět přiblížil ke 
svému závěru. Při jeho celkovém 
hodnocení musím přiznat, že byl rokem 
pracovně velmi náročným, ale také 
úspěšným. 
Bez problémů jsme prošli kontrolou České 
školní inspekce, ukončili jsme Operační 
program  
J. A. Komenského - Šablony I a také 
projekt Národního plánu obnovy – 
Vintířov 2022. 
Děkuji všem pedagogickým i provozním 
zaměstnancům ZŠ Vintířov za jejich 
celoroční nelehkou práci. Zároveň děkuji 
zaměstnancům MŠ a ŠJ, místním 
organizacím i členům školské rady za 
spolupráci s naší školou. 
Mé poděkování patří také zástupcům 
našeho zřizovatele – OÚ Vintířov za 
velkou podporu rozvoje školství a 
vzdělávání. 
Všem občanům Vintířova přeji krásné léto 
plné klidu, pohody a radosti.    
 
Mgr. Marcela Kokešová, ŘŠ   
 

Zahájení nového školního roku 
2025/2026 
Nový školní rok 2025/2026 bude zahájen 
v pondělí 1. 9. 2025 v 8.00 v parku u 
základní školy.  
Srdečně zveme také rodiče a rodinné 

příslušníky nových prvňáčků. 
                                                                                                                                                       

Kultura a sport  

 
ROCKFEST VINTÍŘOV  
Dne 23.8.2025 proběhne od 15 do cca 23 
hodin již tradiční Rockfest Vintířov.  
Můžete se těšit na kapely Imodium, Tichá 
dohoda, Zvlášňý škola, První hoře, 
Epidemy, Meat Mincer, Nazgul či 
Kultivátor.  
 
Vstupenky za zvýhodněnou cenu 200 Kč 
budou v předprodeji od července na 
Obecním úřadě Vintířov, v prodejně 
Elektro Dinda Chodov, či v Turistickém 
informačním centru Chodov. Vstupné na 
místě v den akce činní 250 Kč.  
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Děti do 150 cm výšky v doprovodu 
platícího dospělého, držitelé průkazů TP, 
ZTP a ZTP/P mají již tradičně vstupné 
zdarma. Jste srdečně zváni.  
 
Mgr. Libor Češka 

 

VINTÍŘOVSKÉ HORNICKÉ OSLAVY  
Obec Vintířov Vás srdečně zve na tradiční 
Vintířovské hornické oslavy,  
které se uskuteční v sobotu 20. září 2025 
od 14:00 hodin. 
 
Přijďte si užít jedinečný den plný hudby, 
zábavy, skvělé atmosféry, dobrého jídla a 
příjemného setkávání se sousedy, přáteli i 
návštěvníky z okolí. Akce je určena pro 
všechny generace – od nejmenších po 
seniory. 
 
 
Těšit se můžete na bohatý hudební 
program: 
 
TURBO  
▪ Legendární česká rocková kapela, 

která rozezní celý Vintířov svými 
nezapomenutelnými hity. Čeká vás 
poctivý rock a skvělá koncertní 
show, na kterou se nezapomíná. 
 

FŠEHOCHUŤ  
▪ Kapela s obrovskou dávkou energie 

a originálním zvukem. Svým 
osobitým stylem potěší nejen 
fanoušky různých žánrů, ale 
všechny, kdo mají rádi živou 
muziku. 

▪ Speciální hosté: 
Petr Hodek a Aleš Franče Jirásek 
 

BIGBAND ČERVENÍ PANTEŘI  
▪ Zkušený a sehraný orchestr z 

Chodova přinese do slavnostní 
atmosféry špetku noblesy. Těšit se 
můžete na melodie, které potěší 
každého milovníka kvalitní hudby. 
 

Oslavy doplní doprovodný program pro 
děti i dospělé: skákací a zábavné atrakce 
pro děti, malování na obličej atd. 
 
Milan Zika, DiS. & Mgr. Marcela Picková 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - INFORMACE 
 
Vážení občané, milí rodiče, 
Vítání občánků proběhne 
ve změněném termínu. 
Přestože v minulých letech 

bylo zvykem pořádat tuto milou událost 
každoročně v listopadu, rozhodli jsme se ji 
přesunout na květen, tedy květen 2026.  
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Důvodem je lepší koordinace s aktivitami 
naší základní školy, což nám umožní 
zajistit hladší průběh a zapojení školáků 
do programu.  
 
Vítání občánků se tedy uskuteční 
ve středu 6. května 2026 v čase od 16:00 
hodin ve společenském sále restaurace U 
Kahanu. 
 
Tohoto slavnostního vítání se mohou 
zúčastnit děti s trvalým pobytem v obci, 
které ještě nebyly přivítány a jsou 
narozené v období od 1.11.2024 do 
30.4.2026. 
 
Sledujete události v kalendáři na 
webových stránkách obce, kde budou 
aktuální informace. 
 
Milan Zika, DiS. – místostarosta obce  
 
TJ BANÍK VINTÍŘOV – STOLNÍ TENIS 

V průběhu měsíce dubna oddíl ukončil 
soutěžní ročník 2024-2025 se svými čtyřmi 
družstvy. Činnost oddílu završíme několika 
turnaji našich nejlepších hráčů. V turnajích 
TOP 12 a TOP 8, a to už mezi krajem 
karlovarským a plzeňským.  
 

Jak se nám vedlo v soutěžích 
 
K.P.1 – 15 výher, 1 remíza, 2 prohry – 1. 
místo postup do divize 
K.P.2 – 17 výher, 1 remíza – 1. Místo do 
K.P.1 
 

Okresní soutěž – oblastní přebor 
SOKOLOV – CHEB 
Zde se oba okresy po vzájemné domluvě 
poprvé sloučily. Tato varianta se podle 

mínění většiny správců oddílů osvědčila 
jako ta správná.  
 
Zvýšila se tím větší úroveň soutěže. Hráči 
si tak zahrají více zápasů. Naše „C“ 
družstvo se v této soutěži popralo nejlépe. 
20 odehraných zápasů odehrálo bez 
jediné prohry a získalo tak plný počet 
možných bodů – postup do K.P.2.  
Poslední náš tým „D“ uzavírá s jednou 
výhrou a 1 remízou dno tabulky.  
 
Do začátku prázdnin ještě pravidelně 
trénujeme a konec sezóny završíme 
závěrečným klubovým turnajem spojeným 
s oslavou našich krásných výsledků ve 
všech soutěžích.  
 
Okresní soutěž – oblastní přebor Sokolov + 
Cheb: 1.místo a 11. místo 

Krajský přebor 2. třídy: 1. místo 

Krajský přebor 1. třídy: 1. místo 

Za oddíl stolního tenisu Zdeněk Kraka a 
Ing. Denisa Stellnerová 
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LIDSKÝ STOLNÍ FOTBAL 
Zveme Vás na lidský stolní fotbalový 
srandamač, který se uskuteční 6.9.2025 v 
lesoparku Jiřího Ošeckého. Registrovat 
svůj šestičlenný tým můžete od 7.7. do 
29.8. nebo do naplnění kapacity osmi 
týmů, na adrese vintirov@vintirov.cz. 
Startovné na místě činí 300 Kč/tým. 
Začínáme v 9:00 hod. ráno a konec akce 
se předpokládá kolem 16:00 hod. Součástí 
programu bude občerstvení a koncert 
kapely v místním amfiteátru od 14:00 
hod., na který srdečně zveme i širokou 
veřejnost. 

Milan Zika, DiS. & Mgr. Marcela Picková 

 

Různé 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Rozšiřujeme sběr bioodpadu! 

Na zasedání zastupitelstva obce, které se 
konalo 23. června 2025, bylo schváleno 
rozmístění pěti nových hnědých 
kontejnerů na biologicky rozložitelný 
odpad o objemu 1100 litrů. Tento krok 
přichází v reakci na zvýšenou poptávku 
našich obyvatel po efektivnějším sběru 
bioodpadu. Důvodem je i nedávná novela 
zákona o odpadech č. 42/2025 Sb., která 
nově zakazuje pálení listí a biomasy. 
Věříme, že s dostupností těchto 
kontejnerů se nám podaří zamezit vzniku 
černých skládek, kdy občané často 
vyhazují bioodpad mimo své pozemky.  

Nové hnědé popelnice budou strategicky 
umístěny na stanovištích 1. etapa, 5. 
etapa, 6. etapa, u potoka a u sběrny.  

Jejich umístění proběhne v průběhu 
letních prázdnin. Svoz nádob bude 
probíhat jednou týdně, každé úterý v 
období od 1. dubna do 31. října a jednou 
za čtyři týdny v období od 1. listopadu do 
31. března.  

Budeme pečlivě monitorovat jejich 
vytíženost, abychom mohli v budoucnu 
případně dále rozvíjet tuto službu. 

Jakub Vondráček - vedoucí odboru 
místního hospodářství 

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

Vážení občané, v posledních dnech 
proběhlo plánované vodorovné dopravní 
značení na parkovacích plochách a 
přechodech pro chodce na sídlišti. Cílem 
těchto prací bylo zpřehlednění parkování, 
zvýšení bezpečnosti a zajištění lepší 
organizace dopravy v lokalitě. 

Úprava parkoviště před MŠ 

Rád bych vás informoval o provedených 
úpravách parkoviště před mateřskou 
školou. Původně byla zvažována z mnoha 
důvodů změna stávajícího rovného stání 
na stání šikmé, avšak po důkladném 
zaměření parkoviště bez přítomnosti 
vozidel bylo zjištěno, že by touto úpravou 
došlo ke ztrátě až čtyř parkovacích míst. Z 
tohoto důvodu bylo od této varianty 
upuštěno, protože taková ztráta by byla 
příliš výrazná. Po dohodě s prováděcí 
firmou jsme se rozhodli ponechat rovné 
stání, ale zároveň upravit šířku 
jednotlivých parkovacích míst. Standardní 
šířka parkovacího místa bývá 2,5 metru. 
Abychom ale zlepšili manévrovatelnost a 
předešli kolizím při otevírání dveří, které 
mohou vést k poškození vozidel, rozhodli 
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jsme se pro navržení šířky parkovacích 
míst 2,7 metru. 

Tato úprava sice znamená ztrátu jednoho, 
maximálně dvou parkovacích míst, ale 
věříme, že zvýšený komfort a bezpečnost 
pro vás – uživatele parkoviště – tuto 
ztrátu plně vyváží. Pro srovnání, původní 
šířka parkovacích míst před školkou činila 
pouze 2,4 metru. 

Děkujeme vám za pochopení a věříme, že 
budete s touto změnou spokojeni. 

Bohužel musím také zmínit, že průběh 
prací byl v některých místech komplikován 
zaparkovanými vozidly, a to i přes včasné 
informování obyvatel o plánovaném 
termínu značení. Děkujeme těm, kteří svá 
vozidla včas přeparkovali – výrazně tím 
přispěli k hladkému průběhu celé akce. 
Věříme, že příště se podaří zajistit větší 
ohleduplnost a spolupráci ze strany všech 
řidičů. 

Nové přechody, lepší viditelnost, větší 
bezpečí 
 
Pokračujeme také obnovou přechodů pro 
chodce. 
Na všech místech je kladen důraz 
především na dobrou viditelnost značení a 
delší životnost. K tomuto účelu byla 
použita na parkovištích a také na 
přechodech pro chodce kvalitnější a 
odolnější technologie, která lépe snáší 
opotřebení a povětrnostní podmínky. 
Výraznější značení by tak mělo zůstat 
dobře viditelné i po delší době, což 
přispěje k větší přehlednosti a bezpečnosti 
v dopravním prostoru. 
 
Obnova se aktuálně týká pěti přechodů 
pro chodce, jejichž vodorovné značení 
bylo už značně opotřebované. Cílem je 
zvýšit bezpečnost chodců v každodenním 
provozu – ať už jde o děti, seniory, nebo 
kohokoliv dalšího, kdo se pohybuje po 
obci pěšky. 
Děkujeme za trpělivost během provádění 
těchto úprav a věříme, že zřetelnější 
značení ocení jak chodci, tak řidiči. 
 
Milan Zika, DiS. – místostarosta obce  

GARÁŽ POD POŠTOU  
MÁ NOVÝ KABÁT 

V uplynulých týdnech byla dokončena 
plánovaná oprava garáže pod budovou 
č.p. 72 (pošta). Objekt, který slouží 
technickým službám obce, byl 
dlouhodobě v nevyhovujícím technickém 
stavu, a proto bylo přistoupeno k jeho 
kompletní rekonstrukci.  
Cílem bylo zlepšit nejen funkčnost, ale 
také estetickou stránku budovy a její 
zapojení do okolního prostředí. 
 
Co všechno se změnilo? 
 
Při pracích byla odstraněna původní 
stropní konstrukce z azbestu a následně 
bylo rozhodnuto o zásadnějším zásahu do 
celé stavby. Byla opravena střecha, 
podlaha, omítky i nátěry.  
Objekt tak prošel celkovou modernizací, 
která výrazně prodlouží jeho životnost. 
Zcela nová je také fasáda ve svěží žluté 
barvě, která dodává stavbě moderní a 
přívětivý vzhled.  
Výměnou prošla i stará garážová vrata – 
nově jsou instalována sekční vrata v 
tmavém provedení, která lépe izolují, 
zvyšují bezpečnost a zároveň se snadno 
ovládají. 
 
Úprava okolí 
 
Součástí rekonstrukce byla i pokládka 
nové zámkové dlažby před garáží.  
Ta umožňuje pohodlný a bezpečný vjezd, 
a to i za zhoršených povětrnostních 
podmínek. Použitý materiál dobře ladí s 
novou podobou objektu a byl zvolen s 
ohledem na praktické využití i vzhled 
místa. 
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Výsledek? 
 
Garáž je nyní nejen plně funkční, ale i 
reprezentativní. Citlivě provedené 
stavební a venkovní úpravy zajistí, že 
objekt bude technickým službám obce 
dobře sloužit i v dalších letech. 
 
Marek Choc – starosta obce 

 

NÁVRAT ZTRACENÉ HISTORIE  
Obnova kamenného sloupu s křížem 

V centru Vintířova se psala nová kapitola 
místní historie, když byly dne 27. dubna 
2020 v zahradě u domu č.p. 59 vykopány 
části původního kamenného sloupu s 
křížem. Tento objev představuje 
významnou událost, neboť se jedná o 
jednu z mála drobných sakrálních 
památek na území obce. 
 
Nález učinili manželé Ondřej a Lenka 
Hiclovi, bydlící na adrese Vintířov č.p. 59. 
Ti dne 12. května 2020 podepsali čestné 
prohlášení, v němž potvrdili objev části 
božích muk (které uvádějí z roku 1860) na 
svém pozemku při zemních pracích 
a souhlasili s bezúplatným předáním 
nalezeného předmětu obci Vintířov, aby 
se stal jejím majetkem. 
Historie tohoto kříže sahá daleko do 
minulosti. Na mapě indikační skici 
stabilního katastru z roku 1842 je kříž na 
tomto místě již zachycen. Louka, na které 
stál, byla v indikační skici označena jako 
"Gemeinde Weiden/Wiese" – obecní 
louka, která velmi pravděpodobně sloužila 
jako obecní veřejné prostranství pro 
pastvu i společenské akce. V roce 1860 
byl na této obecní louce postaven 

mohutný kamenný sloup, jehož vlastník 
pozemku je na katastrální mapě z roku 
1870 uvedena obec Vintířov 
(Wintersgrün Gemeinde). Letopočet 1860 
byl vytesán přímo na soklu sloupu, ačkoliv 
prvorepublikový badatel dr. Anton Gnirs 
ve své Topografii chybně uváděl letopočet 
1853. 
Zajímavostí je způsob, jakým sloup zmizel 
z krajiny. Na mapách z padesátých let 
minulého století se již nenachází. 
Vzhledem k tomu, že části sloupu byly 
nalezeny úhledně složeny v zemi, je jisté, 
že nebyl stržen násilím, ale 
pravděpodobně byl šetrně sundán a 
úmyslně uschován. Zda to provedli 
původní němečtí obyvatelé před 
vysídlením, nebo poválečný majitel domu, 
zůstává záhadou. 
 
Díky pečlivé restaurátorské práci pana 
Jiřího Pavlíka z Ostrova nad Ohří byla tato 
cenná památka zachráněna a dne 
20.6.2025 byla historická boží 
muka obnovena a znovu vztyčena, čímž 
se vrátila do krajiny, kde po generace 
plnila svou duchovní a kulturní 
funkci. Znovuvztyčení božích muk je 
nejen připomínkou minulosti, ale i 
symbolem úcty k tradicím a kulturnímu 
dědictví předků. 

Marek Choc – starosta obce 
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PACHOVÁ POSTIŽITELNOST 

Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s. 
informuje občany, že 
vzhledem k probíhajícím 
demontážním a čisticím 
pracím a také 

očekávaným vysokým teplotám může v 
okolí zpracovatelské části SUAS ve 
Vřesové docházet k dočasné pachové 
zátěži. 

Předpokládané ukončení prací: 31. 10. 
2025 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

Rozhodnutí o vyhlášení voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Volby Prezident České 
republiky Petr Pavel vyhlásil volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky a stanovil dny jejich konání na 
pátek 3. října 2025 a sobotu 4. října 2025. 

SLOVO STAROSTY 

Nastal čas letních prázdnin a mnozí z nás 
si konečně užijí zasloužené volno. Pro 
odcházející děti z naší mateřské školy to 
budou poslední bezstarostné prázdniny, 
než se z nich po létě stanou školáci. Čekají 
je nové povinnosti a větší nároky, ale také 
mnoho nových zážitků a dovedností, které 
během školní docházky získají. Naši páťáci 
ze základní školy se s prvním stupněm 
loučí a po prázdninách přejdou na druhý 
stupeň. S naší školou se tak rozloučili a 
věříme, že získané znalosti jim pomohou 
se probít v další cestě životem. I to je 
součást přirozeného koloběhu života, 
který se neustále opakuje, a to je dobře. 

Jsme velmi rádi, že si v naší obci můžeme 
stále dovolit provozovat mateřskou i 
základní školu a poskytovat tak dětem 
kvalitní zázemí. Velký dík patří všem, kteří 
se této práci věnují s nasazením a mají ji 
za své poslání. Neméně důležité je, že 
máme dostatek dětí, které tato zařízení 
využívají, i to je známkou života a 
budoucnosti naší obce. 

Obec se zároveň snaží být garantem a 
oporou těchto institucí. A právě období 
prázdnin je ideálním časem pro nezbytné 
opravy a rekonstrukce, aby bylo vše 
připraveno na nový školní rok. Ani letos 
tomu nebude jinak. 

Mateřská škola v uplynulém období 
prošla výraznými vnitřními stavebními 
úpravami, které přinesly modernější a 
příjemnější prostředí pro děti i personál. V 
letošním roce jsme se rozhodli více 
zaměřit na úpravy venkovního areálu. 
Postupně jsme začali obměňovat některé 
staré a dosloužilé herní prvky za nové, 
bezpečnější a atraktivnější. Během letních 
prázdnin přibude na zahradě ještě jeden 
nový herní prvek, oblíbené policejní auto, 
které jistě potěší nejedno dětské srdce. 
Následovat bude úprava dopadových 
ploch pod jednotlivými herními prvky. 
Nově budou zhotoveny z měkkého 
pryžového materiálu, který zvýší 
bezpečnost při hře a zároveň pomůže 
udržet děti čisté i v období nepříznivého 
počasí. Tak snad se nám to všechno 
podaří stihnout. 

Základní škola prošla zásadní stavební 
proměnou v roce 2020 – v nelehkém 
období, kdy jsme čelili pandemii covidu. 
Přesto se tehdy podařilo realizovat 
rozsáhlé úpravy, které školu výrazně 
proměnily a modernizovaly. Dodnes 
působí vnitřní část budovy dojmem, jako 
by byla každoročně obnovována. Je na ní 
vidět, že investice do kvalitní rekonstrukce 
mají smysl, i když je někdy třeba vynaložit 
vyšší náklady v jednom období, 
dlouhodobě se taková investice vyplatí. 
Výsledkem je objekt, který nyní slouží bez 
potřeby větších zásahů, a přesto zůstává 
ve velmi dobrém technickém i estetickém 
stavu. V letošním roce jsme však čelili 
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novému problému, který jsme museli 
řešit. Kvůli častému vandalismu, který 
bohužel páchali i někteří žáci školy, 
stávající nebo bývalí, jsme byli nuceni 
instalovat kamerový systém. Cílený 
nepořádek, který bylo nutné každodenně 
uklízet, už nešlo přehlížet, a tak jsme 
museli přistoupit k radikálnímu řešení. Po 
instalaci kamerového systému se situace 
uklidnila a škola je opět v bezpečném a 
čistém stavu. Dále jsme museli zesílit 
okapové svody na budově v místech blíže 
k hlavnímu vchodu, protože byly 
opakovaně poškozovány. Někteří jedinci 
se rozhodli dokazovat svou „sílu“ kopáním 
do těchto okapů, což se ukázalo jako 
výzva, kterou jsme museli vyřešit, aby 
okapy odolaly a nezpůsobovaly další 
problémy. Stavební úpravy během 
prázdnin se zaměří na šatny v přízemí, 
které jsou pro většinu z nás nepřístupné. 
Bude provedena oprava malby a následně 
kompletní výmalba, včetně soklové části. 
Tyto úpravy zajistí lepší vzhled a 
dlouhodobou ochranu prostor. 

Rád bych využil této příležitosti a za 
Obecní úřad Vintířov popřál všem 
zaměstnancům školských zařízení krásné a 
příjemné letní prázdniny. Nechte za sebou 
každodenní starosti a dopřejte si 
zasloužený odpočinek podle toho, jak to 
máte nejraději. 

Chceme vám všem velmi poděkovat za 
vaši oddanou práci, která v dnešní době 
není vůbec jednoduchá. Vaše úsilí a 
nasazení jsou neocenitelné a my si toho 
vážíme. 

Těšíme se na shledání s prvními zvonky 
školního roku 2025/2026! 

Stavební činnost v obci je již zřetelná a 
probíhá na několika místech. Jedním z 
neplánovaných zásahů, na který se 
musíme zaměřit, je oprava vyhořelé 
budovy místních technických služeb v č.p. 
111. V současnosti intenzivně 
komunikujeme s pojišťovnou ohledně 
úhrady škody, což je klíčové pro zahájení 
oprav poškozených částí budovy. Chci 
tímto poděkovat všem, kteří se podíleli na 
záchraně budovy i techniky během 

osudného dne 15. května 2025. Díky 
rychlé reakci, především místní jednotce 
dobrovolných hasičů, nedošlo k fatálním 
škodám. Velké díky patří všem 
zúčastněným! 

V těsné blízkosti poškozené budovy již 
byla zahájena výstavba garáže, která by 
měla výrazně pomoci s uskladněním 
techniky pro technické služby obce. Místo, 
kde nová garáž vzniká, nebylo doposud 
smysluplně využito, nyní získá novou 
funkci. Stavbu realizuje stavební 
společnost Bauport s.r.o.  

Další významnou stavbou je oprava 
příjezdové komunikace ke garážím pod 
sídlištěm, včetně vjezdů k jednotlivým 
garážím. Součástí této stavby je i 
odkanalizování dešťových vod i se 
spodními vodami, vylepšení veřejného 
osvětlení a další infrastruktury. Stavbu 
realizuje stavební společnost SOKOSTAV 
HT s.r.o. 

 

Plánujeme také rekonstrukci chodníku ve 
spodní části obce, opravu garáže za 
obecním úřadem, výměnu zbývajících 
starých svítidel VO za nová led svítidla, VO 
podél obchůzkové cesty a řadu dalších 
drobných akcí. Věříme, že všechny tyto 
stavební činnosti pomohou zlepšit kvalitu 
života v obci, přispějí k jejímu zkrášlení a 
zvýší komfort pro naše obyvatele, aniž by 
výrazně zasáhly do klidu daných lokalit. 

 

Starosta obce  
Marek Choc 



 
 


